UBND HUYỆN NÚI THÀNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v hướng dẫn và chuẩn bị các điều kiện thi

học sinh giỏi 6,7,8 năm học 2022-2023

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 572/KH-PGDĐT ngày 17/10/2022 về việc tổ chức
Tổ chức thi học sinh giỏi bậc THCS năm học 2022-2023; để kỳ thi được tổ chức an
toàn, nghiêm túc, đúng quy chế; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn
các trường triển khai thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Phân bố các Điểm thi

- Điểm thi số 01: Đặt tại trường THCS Nguyễn Khuyến, gồm các trường
THCS: Lý Thường Kiệt, Chu Văn An, Lương Thế Vinh, Nguyễn Khuyến, Hùng
Thúc Kháng, Phan Bá Phiến, Hoàng Diệu, Quang Trung.

- Điểm thi số 02: Đặt tại trường THCS Kim Đồng, gồm các trường THCS
Trần Cao Vân, Lê Văn Tâm, Nguyễn Trãi, Nguyễn Duy Hiệu, Kim Đồng, Phan
Châu Trinh, Lê Lợi, Trần Hưng Đạo, Trần Quý Cáp.

2.  Thời gian thi, hình thức thi môn Tin
        Thí sinh có mặt tại Hội đồng thi vào lúc 7h ngày 21/4/2023 (khai mạc).

Đối với môn Tin học thi lập trình trên máy, máy tính do Hội đồng thi chuẩn
bị.

3. Chuẩn bị trang thiết bị cho phòng thi môn Tiếng Anh, môn Tin học

 Trường THCS Kim Đồng và THCS Nguyễn Khuyến chuẩn bị:

- Đối với môn Tiếng Anh: trang bị và kiểm tra máy nghe đĩa CD (hoặc USB )
để thi phần Nghe, đủ 01 máy chính thức và 01 máy dự phòng cho mỗi phòng thi.
Chuẩn bị sẵn pin (mới) để sử dụng trong trường hợp cúp điện.

- Đối với môn Tin học: tổ chức thi tại phòng máy vi tính của Điểm thi. Mỗi thí
sinh làm bài trên một máy vi tính độc lập có cài pần mềm lập trình Free Pascanl.
Máy vi tính phải được niêm phong trước khi thí sinh sử dụng làm bài thi. Công tác
chuẩn bị và tổ chức thi, coi thi môn Tin học được quy định:

 + Máy vi tính dành cho thí sinh dự thi: Số máy vi tính để bàn đảm bảo mỗi thí
sinh có 01 bộ máy và thêm 02 bộ máy dự phòng/mỗi phòng thi. Tất cả máy vi tính

này phải cùng một cấu hình, hoạt động tốt trong suốt quá trình vận hành. Bố trí
máy vi tính trong phòng thi sao cho mỗi thí sinh làm bài hoàn toàn độc lập nhau.
Mỗi máy vi tính có 01 số hiệu, thí sinh bắt thăm số nào thì ngồi tại vị trí và làm bài
trên máy vi tính có số hiệu tương ứng.

+ Thiết bị dành cho CBCT tại phòng thi: mỗi nhóm thu bài trong phòng thi
có 01 bộ máy vi tính có cổng USB và 01 máy in lazer hoạt động tốt.

+ Các Điểm thi phải chuẩn bị nguồn điện dự phòng có đủ công suất và điện áp
để sử dụng trong trường hợp cần thiết.

+ Các Điểm thi phải chuẩn bị nguồn điện dự phòng có đủ công suất và điện
áp, đặc biệt phòng vi tính phải có điện ổn định suốt trong thời gian thi.

4. Công tác chuẩn bị khai mạc và tổ chức thi
a) Các Điểm thi chuẩn bị treo pano khai mạc Kỳ thi theo mẫu:

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN NÚI THÀNH

KỲ THI HỌC SINH GIỎI LỚP 6,7,8 CẤP HUYỆN
NĂM HỌC 2022-2023

Điểm thi số: …..
Đặt tại: Trường ….

Núi Thành, ngày 21 tháng 4 năm 2023

b) Việc niêm yết danh sách thí sinh, lịch thi, nội quy thí sinh, sơ đồ bố trí
phòng thi phải hoàn thành trước 17 giờ 00 ngày 20/4/2023.

c) Quy định niêm yết các loại giấy tờ tại Điểm thi:

- Trước mỗi phòng thi: nhãn tên phòng thi, danh sách thí sinh dự thi, lịch thi,
nội quy phòng thi

- Bảng chung của Điểm thi: danh sách thí sinh dự thi của tất các phòng thi,
lịch thi, nội quy thí sinh, sơ đồ bố trí phòng thi, hiệu lệnh trống.

- Phòng hội đồng: lịch thi, sơ đồ bố trí phòng thi, hiệu lệnh trống.

d) Trưởng Điểm thi lập kế hoạch tổ chức coi thi chặt chẽ.

- Trong ngày 20/4/2023, Trưởng Điểm thi kiểm tra công tác chuẩn bị, cơ sở
vật chất, trang thiết bị và hoàn thành hồ sơ thi.

- Ngày 21/4/2023, Trưởng Điểm thi phổ biến, quán triệt quy chế thi, sơ đồ
đánh số báo danh phòng thi, hướng dẫn kỹ và cụ thể cho CBCT về quy trình,
nghiệp vụ coi thi.

* Lưu ý: Thí sinh dự thi phải đeo khẩu trang để phòng chống dịch covid-19
trong suốt thời gian tại Hội đồng thi.

Trên đây là các quy định và hướng dẫn về công tác tổ chức coi thi Kỳ thi học
sinh giỏi 6,7,8 cấp huyện năm học 2022-2023. Phòng GDĐT yêu cầu các Điểm thi,
đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2023-04-18T07:45:15+0700
	Quảng Nam

		2023-04-18T08:35:03+0700
	Quảng Nam

		2023-04-18T08:35:10+0700
	Quảng Nam

		2023-04-18T08:35:11+0700
	Quảng Nam

		2023-04-18T08:35:11+0700
	Quảng Nam